



Riigikogu väliskomisjoni istungi protokoll nr 175

Tallinn, videosild

Teisipäev, 04. mai 2021

Algus 14.00, lõpp 14.17

Juhataja: Jüri Luik (aseesimees)

Protokollija: Kristiina Reinfeldt (konsultant)

Võtsid osa:

Komisjoni liikmed: Maria Jufereva-Skuratovski, Ruuben Kaalep, Mihhail Lotman, Valdo Randpere, Imre Sooäär, Eerik-Niiles Kross

Komisjoni ametnikud: Birgit Keerd-Leppik (nõunik-sekretariaadijuhataja), Ivar Mölder (nõunik)

Puudus: Marko Mihkelson, Mailis Reps, Indrek Saar, Henn Põlluaas

Kutsutud: kaitseminister Kalle Laanet, kaitseministeeriumi NATO ja Euroopa Liidu osakonna nõunik Thomas Mell (1. päevakorrapunkt)

Päevakord:

1. Eesti seisukohad 6. mail 2021 Brüsselis toimuval Euroopa Liidu välisasjade nõukogu kaitseministrite kohtumisel
2. Kollektiivne pöördumine "TEEME ÄRA! Anname EHITUSES ja kõikides valdkondades Soomes töötavatele Eesti inimestele võimaluse täita oma tööülesandeid ja tulla kasvõi korraks koju." (1-6/21-20) – komisjoni seisukoha kujundamine
3. Info ja muud küsimused

1. Eesti seisukohad 6. mail 2021 Brüsselis toimuval Euroopa Liidu välisasjade nõukogu kaitseministrite kohtumisel

Kalle Laanet andis ülevaate Eesti seisukohtadest Euroopa Liidu (edaspidi ka EL) välisasjade nõukogu raames 6. mail 2021. a Brüsselis toimuval kaitseministrite istungil. Kohtumise päevakorras on ELi strateegilise kompassi kriisiohje valdkond, Venemaa agressiivne tegevus Ukraina suunal ning planeeritud on lõunasöök NATO peasekretäri Jens Stoltenbergiga.

Tegemist on esimese ELi kaitseministrite füüsilise kohtumisega alates 2020. aasta augustist.

Jüri Luik küsis strateegilise kompassi kriisiohje valmidusüksuste suurendamise kohta. ning palus kommenteerida liikmesriikide hoiakut Ukraina piirile vägede koondumise suhtes.

Kalle Laanet sõnas, et liikmesriigid on tähelepanelikud ning jagatakse informatsiooni sealsetest arengutest.

Otsustati:

1.1. Toetada Vabariigi Valitsuse esitatud seisukohti (konsensus: Maria Jufereva-Skuratovski, Ruuben Kaalep, Mihhail Lotman, Jüri Luik, Valdo Randpere).

2. Kollektiivne pöördumine "TEEME ÄRA! Anname EHITUSES ja kõikides valdkondades Soomes töötavatele Eesti inimestele võimaluse täita oma tööülesanded ja tulla kasvõi korraks koju." (1-6/21-20) – komisjoni seisukoha kujundamine

Jüri Luik sõnas, et väliskomisjon on töörande teemat mitmetel istungitel arutanud.

Kollektiivse pöördumise võttis Riigikogu juhatus menetlusse 16. märtsil ja määras juhtivkomisjoniks väliskomisjoni. Komisjon kutsus pöördumise algatajate esindaja Viktoria Solomina komisjoni 6. aprilli istungile pöördumist tutvustama. Samal istungil kuulati ära ka valitsuse esindajad, sh Eesti-Soome Covid-19 töörühma Eesti-poolne juht, välisministeeriumi Euroopa küsimuste asekancler Märt Volmer. Riigikogu on vastanud murele tõsiselt ja teinud [pöördumise Soome parlamendi poole](#). Luik tegi ettepaneku vastata kollektiivse pöördumise algatajale kirjaga ja näidata, mis sammudega on pöördujate murele vastatud. Ta avaldas veendumust, et Riigikogu poolsed sõnumid on olnud tugevad.

Imre Sooäär soovis teada, kas ja milliseid reaktsioone on tekitanud Riigikogu pöördumine Eduskunna poole Soomes.

Birgit Keerd-Leppik sõnas, et Riigikogu pöördumine edastati Eduskunnale 23. aprillil Riigikogu esimehe kirjaga. Ta lisas, et töörande-teemaline rahvaalgatus oli edastatud ka Soome poolele Eesti-Soome Covid-19 töörühma kaudu. Samuti tutvustasid Eesti esindajad pöördumist töörühma 14. aprilli videokohtumisel. Soome esindajate sõnul mõistetakse muret ja seda, et oodatakse lahendusi. Samuti anti teada, et algatusest on informeeritud kõiki Soome valitsuse liikmeid ja asjassepuutuvaid asutusi.

Otsustati:

2.1. Nõustuda kollektiivse pöördumise esitajatega, et hargmaiste töötajate piiriülese liikumise probleem vajab lahendust kahe riigi koostöös ja seetõttu tegi Riigikogu vastavasisulise pöördumise Soome Vabariigi Eduskunna poole (konsensus: Maria Jufereva-Skuratovski, Ruuben Kaalep, Mihhail Lotman, Jüri Luik, Valdo Randpere, Imre Sooäär).

3. Info ja muud küsimused

Maria Jufereva-Skuratovski tõstas teema Venemaale ebasõbralike riikide nimekirja kohta.

(allkirjastatud digitaalselt)

Jüri Luik
juhataja

(allkirjastatud digitaalselt)

Kristiina Reinfeldt
protokollija